
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Fresh Entertainment Holding B.V. 10-07-2018 
 6

Volgens inschrijving in het handelsregister: Het verwerven en vervreemden 
van deelnemingen of andere belangen in rechtspersonen, vennootschappen 
en ondernemingen, het samenwerken daarmee en het besturen daarvan.

19-10-2018
 7

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 2.345.059,00

2014 € 513.148,00

0 19-10-2018
 7

Verslagnummer 7
Datum verslag 19-10-2018
Insolventienummer F.16/14/369
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008768:F002
Datum uitspraak 28-04-2014

R-C mr. Neijt
Curator mr. J.A.A. Boers



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 141.063,27

10-07-2018 
 6

Boedelsaldo
€ 140.601,11

19-10-2018
 7

van
11-4-2018

t/m
10-7-2018

10-07-2018 
 6

van
11-7-2018

t/m
17-10-2018

19-10-2018
 7

Verslagperiode Bestede uren

6 4,80 uur

7 7,35 uur

totaal 12,15 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

1. Inventarisatie

Aandeelhouders van FRESH Entertainment Holding BV zijn ProCures 
Entertainment BV, gevestigd te Bussum aan de Franse Kampweg 6, en wel 
voor 75% en Whitecourt BV, statutair gevestigd te Wassenaar en 
kantoorhoudende te 31 Rue Du Strasbourg, L-2561 Luxemburg, en wel voor 
25%. Statutair bestuurder van FRESH Entertainment Holding BV, verder te 
noemen: “de failliet”, is ProCures Entertainment BV voornoemd.

Enig aandeelhouder van ProCures Entertainment BV is ProCures Investments 
BV. Enig bestuurder van ProCures Entertainment BV is ProCures Holding BV.

Statutair bestuurders van ProCures Holding BV zijn SanDom Holding BV te 
Blaricum en Spiegelboog BV te Bussum.

Enig aandeelhouder en bestuurder van SanDom Holding BV is de heer P.J.A. 
Dumas.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Spiegelboog BV is de heer M.A. 
Regenboog.

De failliet is 100% aandeelhouder van FRESH Entertainment Nederland BV. 
Deze vennootschap is op 22 april 2014 door de Rechtbank Midden-Nederland 
in staat van faillissement verklaard. Daarnaast is de failliet 100% 
aandeelhouder van twee vennootschappen naar Belgisch recht, te weten 
Free Record Shop Belgium NV en FRS (Mega) Store Belgium NV. Op 19 
november 2013 zijn Free Record Shop Belgium NV en FRS (Mega) Store 
Belgium NV door de Rechtbanken van Antwerpen respectievelijk Brussel 
failliet verklaard.

19-10-2018
 7

2. Personeel



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

3. Activa

Rente
Tijdens deze verslagperiode is aan rente bijgeschreven € 18,49. Het totaal van 
de bijgeschreven rente komt daarmee op € 1.494,04.

10-07-2018 
 6

Rente
Tijdens deze verslagperiode is aan rente bijgeschreven € 14,05. Het totaal 
van de bijgeschreven rente komt daarmee op € 1.508,09.

19-10-2018
 7

4. Debiteuren



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

5. Bank/Zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7. Rechtmatigheid

8. Crediteuren

€ 0,00

Tijdens deze verslagperiode is het tussentijds salaris van de curator door de 
Rechtbank vastgesteld en vanaf de boedelrekening voldaan.

10-07-2018 
 6

€ 0,00

Tijdens deze verslagperiode is de declaratie van Advocatenkantoor 
VanHoucke-Verkest-Swartelé-Pierreux betaald, van welk kantoor mr. 
Swartelé de curator bijstaat in de procedures voor de Rechtbank van 
Koophandel te Antwerpen en de Rechtbank van Koophandel te Brussel.

19-10-2018
 7

€ 0,00 10-07-2018 
 6

€ 0,00 10-07-2018 
 6

€ 0,00 10-07-2018 
 6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

17 10-07-2018 
 6

€ 492.239,31 10-07-2018 
 6

€ 197.987,96 19-10-2018
 7

Het faillissement van Fresh Entertainment Nederland B.V. is inmiddels volledig 
afgewikkeld, behoudens de teruggave BTW. De curator wacht op de 
beschikking van de Belastingdienst en de daadwerkelijke terugbetaling van de 
terug te vorderen BTW. Dat bedrag zal vervolgens wederom verdeeld worden 
onder de boedelcrediteuren in dat faillissement, in hoofdzaak de verhuurders. 
Eerst dan staan de restantvorderingen van de verhuurders vast en is bekend 
welke concurrente vordering zij in het onderhavige faillissement hebben.

10-07-2018 
 6

Het faillissement van Fresh Entertainment Nederland B.V. is inmiddels volledig 
afgewikkeld inclusief de teruggave BTW. De teruggave is inmiddels ook 
uitgekeerd aan de boedelcrediteuren in dat faillissement.

Thans staan de restantvorderingen van de verhuurders vast. Aan een aantal 
verhuurders was een concerngarantie afgegeven. De restantvorderingen van 
deze verhuurders zijn in dit faillissement opgenomen onder de concurrente 
vorderingen. 

Hoewel de curatoren in de Belgische faillissementen tot op heden de 
procedures tegen deze curator niet hebben ingetrokken, verzoekt de curator 
in dit faillissement een verificatievergadering te bepalen, zodat het 
onderhavige faillissement voor het overige volledig kan worden afgewikkeld.

19-10-2018
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Aan de advocaat in België, die de curator heeft bijgestaan in de Belgische 
procedures, heeft de curator inmiddels opgevraagd de namen van de Rechter-
commissarissen in de faillissementen van Free Record Shop (Mega) Store N.V. 
en Free Record Shop Belgium N.V. Deze door de curator ingeschakelde 
Belgische advocaat zal de Belgische curatoren eveneens nogmaals verzoeken 
de procedure tegen de curator in het onderhavige faillissement ook formeel in 
te trekken. Naar het oordeel van deze curator, kan hij dit faillissement niet 
afw ikkelen zolang de procedure in België tegen hem niet formeel is 
ingetrokken.

10-07-2018 
 6

De curator in dit faillissement heeft de curatoren in België gedreigd een bevel 
bij de Rechter-commissarissen te België uit te lokken. Uiteindelijk is tijdens 
deze verslagperiode een datum voor een bespreking met alle Belgische 
curatoren vastgelegd. Deze bespreking vindt plaats op woensdag 24 oktober 
a.s. te Antwerpen.

19-10-2018
 7



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De gebruikelijke werkzaamheden;
- afw ikkelen procedures tussen de curator en de Belgische curatoren;
- bepalen hoogte concurrente vorderingen.

10-07-2018 
 6

De gebruikelijke werkzaamheden;
- afw ikkelen procedures tussen de curator en de Belgische curatoren;
- voorbereiding verificatievergadering.

19-10-2018
 7

onbekend 10-07-2018 
 6

onbekend 19-10-2018
 7

18-1-2019 19-10-2018 
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


